SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2025 - ANO CIX - No 24.166

 

DE INSTALAÇÃO DE PISO EM MANTA VINILICA COM TODO MATERIAL NECESSARIO;
CONTRATADA: RODRIGO SILVA SOUSA, CNPJ: 45.470.795/0001-30, VALOR: R$ 11.700,00
(onze mil e setecentos reais); BASE LEGAL: Art. 75, caput, II da Lei Federal nº 14.133, de
01.04.21, combinado com o Decreto Estadual nº 12.343, de 30 de dezembro de 2024 (Dispensa
Simplificada até R$ 62.725,59). Data da disputa: 19/05/2025. Salvador, 28 de maio de 2025.
Rebeca Ferreira de Assis - Diretora Geral do HEML.
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA PCE Nº 19.046.2025.019 PROCESSO
SEI: 019.6904.2025.0065141-59 CONTRATANTE: SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO
DA BAHIA - SESAB / HOSPITAL ESPECIALIZADO MARIO LEAL. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE ESTRONCAS E ESTACAS DE MADEIRA. CONTRATADAS: CNPJ: 45.258.991/0001 -
ADRIELLY COSTA GALLY venceu o item 01 num total de R$ 4.649,97 (quatro mil e seiscentos e
quarenta e nove reais e noventa e sete centavos); CNPJ: 45.470.795/0001-30-RODRIGO SILVA
SOUSA venceu os itens 02, 03 num total de R$ 6.223,00 (seis mil e duzentos e vinte e três
reais); Valor Total; R$ R$ 10.872,97 (dez mil, oitocentos e setenta e dois reais e noventa e sete
centavos);BASE LEGAL: Art. 75, caput, II da Lei Federal nº 14.133, de 01.04.21, combinado
com o Decreto Estadual nº 12.343, de 30 de dezembro de 2024 (Dispensa Simplificada até R$
62.725,59). Data da disputa: 28/04/2025. Salvador, 28 de maio de 2025. Rebeca Ferreira de
Assis - Diretora Geral do HEML.
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA PCE Nº 19.046.2025.020 PROCESSO
SEI: 019.6904.2025.0066432-15 CONTRATANTE: SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO
DA BAHIA - SESAB / HOSPITAL ESPECIALIZADO MARIO LEAL. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE TONER. CONTRATADAS: CNPJ 08.901.054/0001-30-ECO JETT RECICLAGENS LTDA
venceu os itens 02, 05, 06 num total de R$ 2.805,00 (dois mil e oitocentos e cinco reais);CNPJ:
13.716.039/0001-51-INFORCOLOR INFORMÁTICA LTDA venceu o item 07 num total de R$
510,00 (quinhentos e dez reais);CNPJ: 21.010.299/0001-35-LUCIANO SERGIO ASSUNCAO
CAMPOS 77600770504 venceu o item 01 num total de R$ 330,00 (trezentos e trinta reais);
CNPJ: 40.789.151/0001-95-GRUP CORP COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA venceu os itens 03,
04 num total de R$ 1.680,00 (um mil e seiscentos e oitenta reais);Valor Total R$ 5.325,00 (cinco
mil, trezentos e vinte e cinco reais);BASE LEGAL: Art. 75, caput, II da Lei Federal nº 14.133, de
01.04.21, combinado com o Decreto Estadual nº 12.343, de 30 de dezembro de 2024 (Dispensa
Simplificada até R$ 62.725,59). Data da disputa: 24/04/2025. Salvador, 28 de maio de 2025.
Rebeca Ferreira de Assis - Diretora Geral do HEML.
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA PCE Nº 19.046.2025.021 PROCESSO
SEI: 019.13461.2025.0056615-54; CONTRATANTE: SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO
DA BAHIA - SESAB / HOSPITAL ESPECIALIZADO MARIO LEAL. OBJETO: FOMULARIO
TIMBRADO RECEITUARIO MEDICO CONTROLADO BLOCO 50 X 01 VIA FOLHA
ENUMERADA INDIVIDUALIZADA; CONTRATADA: IDEIA BRAZIL SERV DE IMPRESSOES
E COM VAREJISTA DE A DE PAPELARIA LTDA, CNPJ: 34.905.712/0001-71, VALOR: R$
3.617,00 (três mil e seiscentos e dezessete reais); BASE LEGAL: Art. 75, caput, II da Lei Federal
nº 14.133, de 01.04.21, combinado com o Decreto Estadual nº 12.343, de 30 de dezembro de
2024 (Dispensa Simplificada até R$ 62.725,59). Data da disputa: 02/05/2025. Salvador, 28 de
maio de 2025. Rebeca Ferreira de Assis - Diretora Geral do HEML.
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA PCE Nº 19.046.2025.022 PROCESSO
SEI: 019.6904.2025.0081092-16; CONTRATANTE: SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO
DA BAHIA - SESAB / HOSPITAL ESPECIALIZADO MARIO LEAL. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MANTAS E IMPERMEABILIZANTES; CONTRATADA: LUCIANO SERGIO ASSUNCAO
CAMPOS; CNPJ: 21.010.299/0001-35; VALOR: A empresa venceu os itens 01, 02, 03 num
total de R$ 8.325,00 (oito mil e trezentos e vinte e cinco reais);BASE LEGAL: Art. 75, caput,
II da Lei Federal nº 14.133, de 01.04.21, combinado com o Decreto Estadual nº 12.343, de 30
de dezembro de 2024 (Dispensa Simplificada até R$ 62.725,59). Data da disputa: 15/05/2025.
Salvador, 28 de maio de 2025. Rebeca Ferreira de Assis - Diretora Geral do HEML.
<#E.G.B#1061549#17#1146371>

COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0121 PCE N.º 19.138.2025.0121 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR
DE VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratado 15.230.581/0001-25-4 UNIDOS COMERCIO
ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, Valor Total: R$ 7.560,00 (sete mil e
quinhentos e sessenta reais); AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVO CONECTOR PARA O CHVC;
Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 75, Inciso
II da Lei Federal 14.133/2021, Inicio Vigência 01 de Abril de 2021 - Data da Disputa:  28/05/2025.
Vitória da Conquista, 30 de Maio de 2025.

Gerardo Azevedo Junior
Diretor Geral do C.H.V.C

COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0124 PCE N.º 19.138.2025.0124 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR DE
VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratado 36.858.780/0001-52-LMS MEDICAL COMERCIO DE
PRODUTOS LTDA, Valor Total: R$ 33.300,00 (trinta e três mil e trezentos reais); AQUISIÇÃO DE
PAPILOTOMO PARA O CHVC; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO
EM LEI. Amparo Legal: 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Inicio Vigência 01 de Abril de
2021 - Data da Disputa: 28/05/2025. Vitória da Conquista, 30 de Maio de 2025.

Gerardo Azevedo Junior
Diretor Geral do C.H.V.C
<#E.G.B#1061549#17#1146371/>
<#E.G.B#1061611#17#1146438>

HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo SEI Nº 019.8946.2025.0070922-38 PCE Nº 19.183.2025.0056 Contratante:
HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI - Contratado: SPACEMED COMERCIO DE MATERIAIS
MEDICOS LTDA. 18.375.678/0001-14 (ITEM 01) Valor R$ 17.398,79 (dezessete mil e trezentos
e noventa e oito reais e setenta e nove centavos)); Objeto: AQUISIÇÃO DE DETERGENTE

MULTIENZIMÁTICO PARA O HGG; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE
ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Vigência
01 de abril de 2021. Data da Disputa: 29/05/2025. Guanambi, 29 de Maio de 2025.

Kelly Pozzi Malheiros
Diretora Geral do H.G.G
<#E.G.B#1061611#17#1146438/>

SECRETARIA DO TRABALHO,
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
Superintendência dos Desportos
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#1061546#17#1146368>

RESUMO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 09/2025
Processo: 069.1486.2025.0002419-80. Administração Pública: SUDESB. Organização da
Sociedade Civil: FEDERAÇÃO DE MUAYTHAI TRADICIONAL DO ESTADO DA BAHIA - FMTT.
CNPJ: 36.620.380/0001-04. Objeto: apoio financeiro para realização do 1º CAMPEONATO
BRASILEIRO UNIVERSITÁRIO DE MUAYTHAI, nos dias 20 e 21/09/2025, no Centro de
Treinamento de Boxe e Artes Marciais Waldemar Santana, na Rua Roberto Corrêa, 20, Largo de
Roma, Salvador - BA. Valor Global: R$350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais).
Salvador, 29 de maio de 2025.
Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral/SUDESB
<#E.G.B#1061546#17#1146368/>

SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#1061516#17#1146336>

SECRETARIA DE TURISMO
ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 326/2025
PROCESSO: 032.1313.2025.0005391-69; CONTRATANTE: Estado da Bahia/Secretaria
de Turismo. CONTRATADA: THALY PRODUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 26.104.191/0001-25.
OBJETO: Contratação da apresentação do cantor TAYRONE, que será realizada no dia 29 de
maio de 2025, no evento 145 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLITICA do município de São Filipe/
BA. VALOR: R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora: 0003; Ação: 23.695.411.3701; Natureza da
Despesa: 33.90.39.000; Destinação de Recurso: 1.500.0.100.500136.00.00.00. BASE LEGAL:
Art. 74, inciso II da Lei nº 14.133/2021. DATA DA ASSINATURA: 28.05.2025. ASSINATURA:
Luís Mauricio Bacellar Batista, Secretário de Turismo.
<#E.G.B#1061516#17#1146336/>
<#E.G.B#1061559#17#1146383>

SECRETARIA DE TURISMO
ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 329/2025
PROCESSO: 032.1313.2025.0005326-61; CONTRATANTE: Estado da Bahia/Secretaria de
Turismo. CONTRATADA: THALY PRODUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 26.104.191/0001-25. OBJETO:
Contratação da apresentação do cantor TAYRONE, que será realizada no dia 01 de junho de
2025, no evento 92 ANOS DA CIDADE de Saúde/BA. VALOR: R$ 300.000,00 (trezentos
mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora:
0003; Ação: 23.695.411.3701; Natureza da Despesa: 33.90.39.000; Destinação de Recurso:
1.500.0.100.500107.00.00.00. BASE LEGAL: Art. 74, inciso II da Lei nº 14.133/2021. DATA DA
ASSINATURA: 29.05.2025. ASSINATURA: Luís Mauricio Bacellar Batista, Secretário de Turismo.
<#E.G.B#1061559#17#1146383/>
<#E.G.B#1061569#17#1146393>

SECRETARIA DE TURISMO
ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 328/2025
PROCESSO: 032.1313.2025.0005308-89; CONTRATANTE: Estado da Bahia/Secretaria
de Turismo. CONTRATADA: A PRAIA PRODUÇÃO E EVENTOS LTDA, CNPJ Nº
07.101.578/0001-83. OBJETO: Patrocínio ao evento “SANTO ANTONIO DA ALEGRIA”, a
ser realizado no dia 06 de junho de 2025, no município de Vitória da Conquista/BA. VALOR:
R$ 100.000,00 (cem mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
32.101; Unidade Gestora: 0003; Ação: 23.695.411.3701; Natureza da Despesa: 33.90.39.000;
Destinação de Recurso: 2.706.0.366.600060.01.05.00. BASE LEGAL: Art. 74, Inciso I, da Lei
Nº 14.133/2021. DATA DA ASSINATURA: 29.05.2025. ASSINATURA: Luís Mauricio Bacellar
Batista, Secretário de Turismo.
<#E.G.B#1061569#17#1146393/>
<#E.G.B#1061606#17#1146432>

SECRETARIA DE TURISMO
ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 332/2025
PROCESSO: 032.1313.2025.0005271-52; CONTRATANTE: Estado da Bahia/Secretaria de
Turismo. CONTRATADA: F DE SOUZA GOMES PRODUÇÕES, CNPJ Nº 33.744.773/0001-31.
OBJETO: Patrocínio ao evento “21º MARCHA PARA JESUS 2025”, a ser realizado no dia
31 de maio de 2025, em Feira de Santana/BA. VALOR: R$ 424.000,00 (quatrocentos e vinte
e quatro mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade
Gestora: 0003; Ação: 23.695.411.3701; Natureza da Despesa: 33.90.39.000; Destinação
de Recurso: 1.500.0.100.500028.00.00.00. BASE LEGAL: Art. 74, Inciso I, da Lei Nº
14.133/2021. DATA DA ASSINATURA: 29.05.2025. ASSINATURA: Luís Mauricio Bacellar
Batista, Secretário de Turismo.
<#E.G.B#1061606#17#1146432/>
<#E.G.B#1061653#17#1146481>

SECRETARIA DE TURISMO
ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 334/2025
PROCESSO: 032.1313.2025.0005325-80; CONTRATANTE: Estado da Bahia/Secretaria
de Turismo. CONTRATADA: 3WS BRASIL PUBLICIDADE E EVENTOS EIRELI, CNPJ Nº

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br